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Yhteistoimintalain mukaan muutosneuvotteluvelvoitteen piiriin kuuluu 
työnantajan taloudellisella tai tuotannollisella perusteella harkitsema yhden 
tai useamman työntekijän irtisanominen, lomauttaminen, osa-
aikaistaminen ja työsopimuksen olennaisen ehdon yksipuolinen 
muuttaminen. Muutosneuvottelut on aloitettava, kun työnantaja harkitsee 
toimenpiteitä, jotka voivat johtaa yhden tai useamman työntekijän 
irtisanomiseen, lomauttamiseen, osa-aikaistamiseen tai työsopimuksen 
olennaisen ehdon yksipuoliseen muuttamiseen taloudellisilla tai 
tuotannollisilla perusteilla. Muutosneuvottelut on aloitettava, kun työnantaja 
harkitsee työntekijän asemaan vaikuttavaa olennaista muutosta 
työtehtävissä, työmenetelmissä, töiden järjestelyissä ja säännöllisen 
työajan järjestelyissä. Muutosneuvottelut käydään työnantajan ja sen 
henkilöstön edustajan välillä, joka edustaa neuvotteluiden kohteena olevia 
työntekijöitä. 
 
Valtiovarainministeriö julkaisi marraskuussa 2023 tiedotteen kertoen, että 
vuoden 2022 verotuksen valmistuminen aiheuttaa muutoksia sote-
siirtolaskelmaan ja kuntien valtionosuuksiin. Kuntien oli tullut ilmoittaa 
päättämänsä veroprosentit viimeistään 17.11.2023 ja VM:n ilmoittamaa 
valtionosuuksia merkittävästi heikentävää tietoa ei ollut käytettävissä. 
Valtionosuustarkistuksella tulee olemaan hyvin merkittävä valtionosuuksia 
alentava vaikutus kunnan valtionosuuksiin pysyvällä tasolla. 
Talousarviossa 2024 ja taloussuunnitelmassa 2025-2026 valtionosuudet 
on otettu huomioon aiempiin ilmoitettuihin arvioihin perustuen, kosta 
tarkempia tietoja ei ollut käytettävissä. Kunnan talousarvion ollessa jo 
valmiiksi alijäämäinen ei kunnan taloutta tulla saamaan tasapainoon 
merkittävien leikkausten takia vuoden 2026 loppuun mennessä ilman 
muutosneuvotteluja ja niissä selvitettyjä toimenpiteitä talouden 
tasapainottamiseksi. 
 
Taloustyöryhmä kokoontui 8.1.2024 käsittelemään muutosneuvotteluihin 
liittyvää tilannetta. Taloustyöryhmässä päädyttiin siihen, että talouden 
sopeuttamiseksi tarvitaan muutosneuvottelut. Neuvotteluilla tavoitellaan 
vähintään 0,5 milj. euron edestä pysyviä toimintakatetta parantavien 
toimenpiteitä.  Tavoitteena on näin säilyttää kunnan hyvä palvelutarjonta, 
kohtuullinen verorasite ja siten kunnan elinvoimaisuus ja itsenäisyys myös 
tulevaisuudessa. 
 
Muutosneuvottelut on suunniteltu aloitettavaksi välittömästi 
kunnanhallituksen päätöksenteon jälkeen. Neuvotteluesitys jätetään lain 
edellyttämällä tavalla vähintään viisi päivää ennen neuvottelujen 
aloittamista. Neuvotteluja käydään vähintään kuuden viikon ajanjaksona 
niiden alkamisesta lukien. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että kunnassa käynnistetään koko kuntaa koskeva 
muutosneuvottelu. Tavoitteena on saada vähintään 0,5 milj. euron edestä 



pysyviä toimintakatetta parantavia toimenpiteitä.  
 
Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan antamaan neuvotteluesityksen 
yhteistoimintaneuvotteluiden käynnistämiseksi. Neuvottelut käydään 
kunnan yhteistyötoimikunnassa pääluottamushenkilöiden kanssa. 

 
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


